

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SUZANA E TRAVESSA SUZANA</b>				<b>291,367.26</b>	<b>100.00</b>
<b>01.01</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SUZANA</b>				<b>291,367.26</b>	<b>100.00</b>
<b>01.01.001</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>10,963.69</b>	<b>3.76</b>
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mes	0.25	20,145.30	5,036.33	1.73
01.01.001.002	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	1.00	5,927.36	5,927.36	2.03
<b>01.01.002</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2,481.06</b>	<b>0.85</b>
01.01.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6.00	413.51	2,481.06	0.85
<b>01.01.003</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SUZANA</b>				<b>277,922.51</b>	<b>95.39</b>
<b>01.01.003.001</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>264,914.52</b>	<b>90.94</b>
01.01.003.001.	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	7,078.46	2.36	16,705.17	5.73
01.01.003.001.	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	106.18	1,141.38	121,191.73	41.60
01.01.003.001.	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	106.18	1,080.76	114,755.10	39.39
01.01.003.001.	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	8,515.64	0.72	6,131.26	2.11
01.01.003.001.	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	8,515.64	0.72	6,131.26	2.11
<b>01.01.003.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>5,897.23</b>	<b>2.02</b>
01.01.003.002.	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	176.91	29.37	5,195.85	1.78
01.01.003.002.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1.00	626.23	626.23	0.21
01.01.003.002.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1.00	75.15	75.15	0.03
<b>01.01.003.003</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>7,110.76</b>	<b>2.43</b>
01.01.003.003.	Pintura de meio fio (caiação)	m	1,179.45	3.73	4,399.35	1.51
01.01.003.003.	Ensaio - Adesividade	un	3.00	101.14	303.42	0.10
01.01.003.003.	Ensaio - Abrasão Los Angeles	un	3.00	212.79	638.37	0.22
01.01.003.003.	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3,539.23	0.50	1,769.62	0.60
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>291,367.26</b>
(duzentos e noventa e um mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)						

Wallysson Almeida Vieira  
 Eng. Civil  
 CREA: 2714782418